
Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social OBSERVACION

1 10001046191 ODICIO ASAYAC NIXON FRANKLIN

2 10072607096 CAMPOS HERNANDEZ JORGE LUIS

3 10079403402 SALINAS DE CORDOVA JORGE HERNAN

4 10081070062 ZAVALA LAGOS VICTOR HUGO

5 10084194056 PRADO HUARCAYA MEDRANO

6 10100049916 ESQUIVEL ESCOBAR NESTOR ALCIDES

7 10198763689 QUICHCA SEDANO LEON

8 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO

9 10404313598 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO

10 10437980395 CRISOSTOMO SUAREZ RAY VLADIMIR

11 20202576797

ESTUDIOS, DISEÑOS Y PROYECTOS DE SANEAMIENTO 

AMBIENTAL S.R.L. -EDYPSA S.R.L.

12 20390756012

SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA-INTGR 

SUCURSAL DE INTEGRAL S.A.-COLOMBIA

13 20392462105 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C

14 20480401876 B & V CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE
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15 20494986320

CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL 

PALES S.A.C.

16 20516547732 LYCONS S.R.L.

17 20517483444 SCA CORPORACION S.A.C.

18
20552088167

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. 

SUCURSAL PERÚ

19 20554669477 JRLG CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C

20
20563186314 GEOMETRICA INGENIERIA DE PROYECTOS, SUCURSAL DEL PERU

21 20601253241 META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

22

20601626510

CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO, S.A. - 

SUCURSAL DEL PERU

23 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.

24 20606633514 NEGI FARMA SAC

25 20607340201 ACCE CONSULTORES S.R.L.

26 20608493477 BIGENIOS S.A.C.

27 20608762206 MC ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.C.

28 20610550038 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L.

29 99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA



Nro. RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO OBSERVACION CORREOS

1

10079403402 	SALINAS DE CORDOVA JORGE HERNAN CAT D

2
10100049916

10001046191

CONSORCIO INTEGRAL AMAZONICO

NESTOR ALCIDES ESQUIVEL ESCOBAR

NIXON FRANKLIN ODICIO ASAYAC CAT D

3

20563186314

GEOMETRICA INGENIERIA DE PROYECTOS, SUCURSAL DEL 

PERU CAT D

4

20516547732 LYCONS S.R.L. CAT D

5
20605973125

10806675895

CONSORCIO ALSAC

KATZUMI CONSULTORIA Y SUPEVISIÓN S.A.C.

ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE CAT D

6 20390756012

SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA - INTGR 

SUCURSAL DE INTEGRAL S.A. - COLOMBIA CAT D

7 20601253241 20543942414

CONSORCIO UCAYALI

META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

PROYECTOS DE INGENIERIA 63, SL, SUCURSAL DEL PERU CAT D

8 10073875299 10081070062

CONSORCIO SUPERVISOR PUCALLPA

LUIS ROLANDO ESPINOZA LINO

VICTOR HUGO ZAVALA LAGOS CAT D

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO POSTORES EN EL SEACE
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1 	SALINAS DE CORDOVA JORGE HERNAN X X X X
NO 

CORRESPONDE
ADMITIDO

2

CONSORCIO INTEGRAL AMAZONICO

NESTOR ALCIDES ESQUIVEL ESCOBAR

NIXON FRANKLIN ODICIO ASAYAC

SUBSANADO X X X X

RECHAZO 

DE LA 

OFERTA

Subsanó DNI del Consorciado: Nestor Alcides 

Esquivel Escobar

Conforme establece el numeral 28.3 del artículo 28 

de la Ley de Contrataciones del Estado, 

modificado mediante Decreto Legislativo N° 1444, 

que modifica la Ley N° 30225 en donde señala 

expresamente que se rechaza la oferta cuando se 

encuentra por debajo del límite inferior, habiendo 

presentado su oferta económica de S/ 1, 822, 

800.96 

3
GEOMETRICA INGENIERIA DE PROYECTOS, 

SUCURSAL DEL PERU
X X X X

NO 

CORRESPONDE
ADMITIDO

OBSERVACION SUBSANADO 

ETAPA DE ADMISIÓN DE LA OFERTA

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1
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N° 

Postor
Postor

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS

ESTADO 



4 LYCONS S.R.L. X X X X
NO 

CORRESPONDE
ADMITIDO

5

CONSORCIO ALSAC

KATZUMI CONSULTORIA Y SUPEVISIÓN S.A.C.

ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE

SUBSANADO X X X X ADMITIDO
DNI de Roger Jaime Ipanaque Bernaque, y de la 

señorita Veronica Nataly Lobato Cruz
SUBSANO 

6

SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE 

CONSULTA - INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL 

S.A. - COLOMBIA

X X X X
NO 

CORRESPONDE
ADMITIDO

7

CONSORCIO UCAYALI

META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

PROYECTOS DE INGENIERIA 63, SL, 

SUCURSAL DEL PERU

X X X X X ADMITIDO

8

CONSORCIO SUPERVISOR PUCALLPA

LUIS ROLANDO ESPINOZA LINO

VICTOR HUGO ZAVALA LAGOS

NO SUBSANO X X X X
NO 

ADMITIDO

No subsano. ilegibles DNI de Fernando Mori 

Alvarez, Luis Rolando Espinoza Lino
NO SUBSANO 



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 4 SI CUMPLE

8 SI CUMPLE

Anexo N° 02 10 SI CUMPLE

Anexo N° 03 12 SI CUMPLE

Anexo N° 04 14 SI CUMPLE

Anexo N° 05 NO CORRESPONDE

FOLIOS ESTADO CONDICION

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 25/05/2022 2,342,507.03 33% X CONSTANCIA
Pág. 26 - 39

2 13/02/2023 968,752.29 40% X CONSTANCIA
Pág. 42 - 57

3 7/04/2021 1,831,505.83 65% X CONSTANCIA
Pág. 60 - 90 

4 4/09/2019 739,050.08 100% X X Pág. 93 - 105

5 2/03/2017 40% X CONSTANCIA

Pág. 108 - 129 / No se considera porque los terminos del 

servicio prestado no se encuentran dentro de similares al 

objeto de convocatoria establecidas en las bases 

integradas.

6 8/07/2016 7,404,533.09 60% X X
Pág. 132 - 190

(mejoramiento)

7 22/07/2015 2,201,916.85 2% X CONSTANCIA
Pág. 193 - 224

Contrato de consorcio señala la participación del 2% 

8 26/12/2013 500,751.95 100% X X
Pág. 227 - 244

2,201,916.85

500,751.95

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

GOBIERNO REGIONAL DE ICA

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

4,442,719.85

387,500.92

1,190,478.79

739,050.08

0.00

Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 

3.1 del capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, de domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

REQUISITO DE CALIFICACIÓN

C

Experiencia del postor en la Especialidad

Anexo N° 10

EMPLEADOR MONTO 

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO 
773,027.32

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO 

CALIFICADO

OBSERVACION

ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA
FOLIOS MONTO ACREDITADO OBSERVACION

Acreditar  3 500’000.00
26-464 S/. 10,235,445.76

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1
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EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 01: 	SALINAS DE CORDOVA JORGE HERNAN



9 40% X PAGOS

Pág. 271 - 286/ presenta facturacion solo de 4 val de las 8 

indicadas en el contrato, por cuanto no acredita el monto 

total del contrato, ni tampoco adjunta documentos de 

resolución por cuanto el comité no podemos interpretar y 

mucho menos considerar experiencia que no haya sido 

culminada. 

10 60% X PAGOS
Pág. 321 - 335/ Monto de contrato S/. 5,685,948.00/ no 

presenta documento de culminacion de contrato

11 30 X PAGOS

Pág. 360 - 375/ Monto de contrato S/. 4,041,499.92 con 7 

valorizaciones/ Contarto privado 30%/ Presenta facturas 

de 4 valorizaciones, por cuanto no acredita el monto total 

del contrato, ni tampoco adjunta documentos de 

resolución, por cuanto el comité no podemos interpretar y 

mucho menos considerar experiencia que no haya sido 

culminada. 

12 40 X PAGOS

Pág. 378 - 464/ Monto de contrato S/. 2,377,087.60 / 

Contrato indica 9 valorizaciones, el consultor solo presenta 

5, por cuanto no acredita el monto total del contrato, ni 

tampoco adjunta documentos de resolución, por cuanto 

el comité no podemos interpretar y mucho menos 

considerar experiencia que no haya sido culminada. 

Asimismo, no hay documento de culminacion de contrato 

servicio.

MONTO TOTAL 10,235,445.76

FOLIOS ESTADO PUNTAJE

473-911 10,235,445.76 90

N°

FECHA 

TERMINO MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1

25/05/2022 2,342,507.03 33%

X CONSTANCIA

Pág. 473 - 486

Presenta constancia de prestación con monto total 

ejecutado de S/. 2342507.25 / El servicio presenta 

penalidades

2

13/02/2023 968,752.29 40%

X CONSTANCIA

Pág. 489 - 504

 El servicio presenta penalidades

3

7/04/2021 1,831,505.83 65%

X CONSTANCIA

Pág. 507 - 537

El servicio presenta penalidades

4 4/09/2019 739,050.08 100%
X X Pág. 540 - 552

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO 

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

M >= 7,000,000.00   veces el valor referencial: 90 puntos

M >= 4,700,000.00  veces el valor referencial y < 7,000,000.00 veces el valor referencial:  80 puntos

M > 3,500,000.00  veces el valor referencial y < 4,700,000.00 veces el valor referencial: 70 puntos

EMPLEADOR

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO 

MONTO 

773,027.32

387,500.92

1,190,478.79

739,050.08

10,235,445.76

OBSERVACIÓN

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

FACTOR DE EVALUACION

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO
0.00

GOBIERNO REGIONAL DEL AMAZONAS 0.00

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO
0.00

0.00
PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO



5

2/03/2017 40%

X CONSTANCIA

Pág. 555 - 576

No se considera porque los terminos del servicio prestado 

no se encuentran dentro de similares al objeto de 

convocatoria establecidas en las bases integradas.

6 8/07/2016 7,404,533.09 60% X X Pág. 579 - 637

7

22/07/2015 2,201,916.85 2%

X CONSTANCIA

Pág. 640 - 671

Contrato de consorcio señala la participación del 2% 

8

26/12/2013 500,751.95 100%

X X

Pág. 674 - 691

Conformidad se dio el 2013 lo cual sobrepasa los 10 años.

9 40 X PAGOS

Pág. 694 - 733

presenta facturacion solo de 4 val de las 8 indicadas en el 

contrato, por cuanto no acredita el monto total del 

contrato, ni tampoco adjunta documentos de resolución 

por cuanto el comité no podemos interpretar y mucho 

menos considerar experiencia que no haya sido 

culminada. 

Adicional a ello no concuerda el monto de las facturas 

con los voucher. 

10 60 X PAGOS

Pág. 736 - 782

Monto de contrato S/. 5,685,948.00/ no presenta 

documento de culminacion de contrato

11 30 X PAGOS

Pág. 785 - 822

 Monto de contrato S/. 4,041,499.92 con 7 valorizaciones/ 

Contarto privado 30%/ Presenta facturas de 4 

valorizaciones, por cuanto no acredita el monto total del 

contrato, ni tampoco adjunta documentos de resolución 

por cuanto el comité no podemos interpretar y mucho 

menos considerar experiencia que no haya sido 

culminada. 

12 40 X PAGOS

Pág. 825 - 911

Contrato indica 9 valorizaciones, el consultor solo presenta 

5, por cuanto no acredita el monto total del contrato, ni 

tampoco adjunta documentos de resolución por cuanto el 

comité no podemos interpretar y mucho menos considerar 

experiencia que no haya sido culminada. 

Asimismo, no hay documento de culminacion de contrato 

servicio.

PUNTAJE 10,235,445.76

10,235,445.76

0.00

2,201,916.85

500,751.95

0.00

0.00

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO

4,442,719.85

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

GOBIERNO REGIONAL DE ICA

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

0.00

0.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE



FOLIOS ESTADO PUNTAJE

913-951 No cumple 0

El cronograma de actividades (pág. 951) se encuentra 

ilegible, siendo responsabilidad del postor conforme 

establece el numeral 1.8 de la sección general de las 

Bases integradas 

PUNTAJE TOTAL 10,235,445.76

2, 150, 90514

OBSERVACIÓN

90

METODOLOGIA PROPUESTA

Anexo N° 06 Precio de la Oferta (Anexo Nº 6)

METODOLOGIA PROPUESTA



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 5 SI -

07-08 SI SUBSANADO 

Anexo N° 02 10 SI -

Anexo N° 03 12 SI -

Anexo N° 04 14 SI -

Anexo N° 05 16-19 SI -

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder) DNI del Consorciado: Nestor Alcides Esquivel Escobar

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 

3.1 del capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, de domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Conforme establece el numeral 28.3 del artículo 28 de la Ley de Contrataciones 

del Estado, modificado mediante Decreto Legislativo N° 1444, que modifica la Ley 

N° 30225 en donde señala expresamente que se rechaza la oferta cuando se 

encuentra por debajo del límite inferior, habiendo presentado su oferta 

económica de S/ 1, 822, 800.96 

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1
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EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 02: 

CONSORCIO INTEGRAL AMAZONICO

NESTOR ALCIDES ESQUIVEL ESCOBAR

NIXON FRANKLIN ODICIO ASAYAC

OBSERVACION

RECHAZO DE OFERTA



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 6 SI CUMPLE

7-14 SI CUMPLE

Anexo N° 02 16 SI CUMPLE

Anexo N° 03 18 SI CUMPLE

Anexo N° 04 20 SI CUMPLE

Anexo N° 05 NO CORRESPONDE

FOLIOS ESTADO CONDICION

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 11/12/2015 100.00% X

CERTIFICADO DE 

SERVICIOS 

EJECUTADOS 

Pág. 29-162

No se considera dicha experiencia, toda vez que el conjunto desarrollado es para 

mantenimiento, no encontrándose enmarcado dentro de la descripción de objeto 

similar en las bases integradas, adicional a ello, son componentes o unidades 

ejecutadas de manera parcial preexistentes.

Se precisa que en el certificado literal con partida registral 13240001, no se 

encuentra la experiencia que corresponda a la matriz por ser sucursal. 

MONTO TOTAL 0.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 0.00

EMPLEADOR MONTO 

SANEAMIENTO BÁSICO DEL MUNICIPIO 

DE MAUA
0.00

Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el 

numeral 3.1 del capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, de domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

REQUISITO DE CALIFICACIÓN

C
Anexo N° 10

OBSERVACION

Acreditar  3 500’000.00
29-162 S/. 0.00

Experiencia del postor en la Especialidad

DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA
FOLIOS MONTO ACREDITADO

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 

2)

DESCALIFICADO 

OBSERVACION

 ADMITIDO 

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – UCAYALI” CON 

CÓDIGO CUI 2327619.

I - ETAPA

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 03: GEOMETRICA INGENIERIA DE PROYECTOS, SUCURSAL DEL PERU



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 5 SI CUMPLE

7-11 SI CUMPLE

Anexo N° 02 13 SI CUMPLE

Anexo N° 03 15 SI CUMPLE

Anexo N° 04 17 SI CUMPLE

Anexo N° 05 NO CORRESPONDE

FOLIOS ESTADO CONDICION

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 1/11/2015 565,089.35 100.00%
Orden de Servicio / 

CONSTANCIA

Pág. 28-30

2 1/02/2016 300,492.19 100.00% X CONSTANCIA
Pág. 33-39

3 1/09/2015 669,872.89 100.00%
Orden de servicio / 

CERTIFICADO

Pág. 41-43

Los certificados no identifican el número de orden de servicio, 

adicional allo no concuerda ni la fecha de contrato, ni el monto, ni el 

objeto contractual, por tal motivo no se esta considerando dicha 

experiencia por falta de acreditación. 

4 1/02/2015 1,822,805.00 100.00%
Orden de servicio / 

CONSTANCIA

Pág. 45-47

5 01/09/2015 224,200.00 100.00%
Orden de servicio / 

CERTIFICADO

Pág. 49-50

En la constancia no señala el número de contrato ni el monto ni el 

plazo del inicio o plazo de cumplimiento, ni monto por tal motivo no 

se considera dicha experiencia.

OPINIÓN Nº 039-2015/DTN

6 1/05/2015 121,909.32 100.00% X
Orden de servicio / 

CONSTANCIA

Pág. 52-53
121,909.32

C
Anexo N° 10

EMPLEADOR MONTO 

INNCIVE INNOVACIÓN CIVIL ESPAÑOLA 

S.L.
565,089.35

INDUPARK 300,492.19

DOMUS HOGARES DEL NORTE S.A.

INNCIVE INNOVACIÓN CIVIL ESPAÑOLA 

S.L.

MENORCA INVERSIONES 

MENORCA INVERSIONES 

1,822,805.00

Experiencia del postor en la Especialidad

DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA
FOLIOS MONTO ACREDITADO OBSERVACION

Acreditar  3 500’000.00
28-215 S/. 5,854,787.96

CALIFICADO

OBSERVACION

ADMITIDO
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 

3.1 del capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, de domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente 

a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

REQUISITO DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – 

UCAYALI” CON CÓDIGO CUI 2327619.

I - ETAPA

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04: LYCONS S.R.L.



7 4,822,618.00 1.00% X RD / PAGOS

Pág. 56-181

No se considera porque la acreditación presentada con los 

comprobantes de pago no adjunta ni visualiza la cancelación, en 

ese sentido, no se considera dicha experiencia.

8 12/06/2021 10,148,306.99 30.00% X CONSTANCIA Pág. 183-215

MONTO TOTAL 5,854,787.96

FOLIOS ESTADO PUNTAJE

225-412 5,854,787.96 80

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 1/11/2015 565,089.35 100.00%
Orden de Servicio / 

CONSTANCIA

Pág. 225-227

2 1/02/2016 300,492.19 100.00% X CONSTANCIA
Pág. 230-236

3 1/09/2015 669,872.89 100.00%
Orden de servicio / 

CERTIFICADO

Pág. 238-240

Los certificados no identifican el número de orden de servicio, 

adicional a ello no concuerda ni la fecha de contrato, ni el monto, ni 

el objeto contractual, por tal motivo no se esta considerando dicha 

experiencia por falta de acreditación. 

4 1/02/2015 1,822,805.00 100.00%
Orden de servicio / 

CONSTANCIA

Pág. 242-244

5 01/09/2015 224,200.00 100.00%
Orden de servicio / 

CERTIFICADO

Pág. 246-247

En la constancia no señala el número de contrato ni el monto ni el 

plazo del inicio o plazo de cumplimiento, ni el monto, por tal motivo 

no se considera dicha experiencia.

OPINIÓN Nº 039-2015/DTN

6 1/05/2015 121,909.32 100.00% X
Orden de servicio / 

CONSTANCIA

Pág. 249-250

7 4,822,618.00 1.00% X RD / PAGOS

Pág. 252-378

No se considera porque la acreditación presentada con los 

comprobantes de pago no adjunta ni visualiza la cancelación, en 

ese sentido, no se considera dicha experiencia.

8 12/06/2021 10,148,306.99 30.00% X CONSTANCIA Pág. 380-412

PUNTAJE 5,854,787.96

FOLIOS ESTADO PUNTAJE

301-460 CUMPLE 10

PUNTAJE TOTAL 0.00

M >= 7,000,000.00   veces el valor referencial:   90 puntos

M >= 4,700,000.00  veces el valor referencial y < 7,000,000.00 veces el valor referencial:  80 puntos

M > 3,500,000.00  veces el valor referencial y < 4,700,000.00 veces el valor referencial:  70 puntos

2, 150, 90514

OBSERVACIÓNFACTOR DE EVALUACION

5,854,787.96MONTO TOTAL EQUIVALENTE

3,044,492.10

Anexo N° 06 Precio de la Oferta (Anexo Nº 6)

DOMUS HOGARES DEL NORTE S.A.

INNCIVE INNOVACIÓN CIVIL ESPAÑOLA 

S.L.

MENORCA INVERSIONES 

MENORCA INVERSIONES 

MINISTERIO DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO

METODOLOGIA PROPUESTA OBSERVACIÓN

90

1,822,805.00

121,909.32

3,044,492.10

80

METODOLOGIA PROPUESTA

EMPLEADOR MONTO 

INNCIVE INNOVACIÓN CIVIL ESPAÑOLA 

S.L.
565,089.35

INDUPARK 300,492.19

MINISTERIO DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 6 SI CUMPLE

7-12 SI SUBSANADO

Anexo N° 02 14 SI CUMPLE

Anexo N° 03 15 SI CUMPLE

Anexo N° 04 16 SI CUMPLE

Anexo N° 05 17-19 SI CUMPLE

FOLIOS ESTADO CONDICION

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 592,652.92 50 X
Comprobantes de 

pago

Pág. 26 - 80/ Contrato 013-2022 indica 9 valorizaciones  por 

S/. 1,137,418.36 y solo presenta 6 val contractuales, por 

cuanto no acredita el monto total del contrato, ni 

tampoco adjunta documentos de resolución por cuanto el 

comité no podemos interpretar y mucho menos considerar 

experiencia que no haya sido culminada.  y 2 por 

ampliación por S/ 886,999.67, / Contrato de consorcio al 

50%.

2 5/05/2018 197,673.60 100 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 81 - 88

3 520,000.00 100 X
Acta de entrega de 

terreno

Pág. 89 - 101/Presenta resolucion de aprobacion del Exp 

Tec y acta de entrega de terreno, mas no presenta 

resolucion de liquidación de contrato, conforme 

establece las bases integradas para su acreditación, no 

considerando dicha experiencia.

C
Anexo N° 10

EMPLEADOR MONTO 

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALAO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMOTAPE 197,673.60

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL TALLAN 

Experiencia del postor en la Especialidad

DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA
FOLIOS MONTO ACREDITADO OBSERVACION

Acreditar  3 500’000.00
26-293 S/. 5,748,360.07

CALIFICADO

OBSERVACION

ADMITIDO

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)
DNI de Roger Jaime Ipanaque Bernaque, y de la señorita Veronica Nataly Lobato 

Cruz

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 

3.1 del capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, de domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

REQUISITO DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, PROVINCIA DE CORONEL 

PORTILLO – UCAYALI” CON CÓDIGO CUI 2327619.

I - ETAPA

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 05: 

CONSORCIO ALSAC

KATZUMI CONSULTORIA Y SUPEVISIÓN S.A.C.

ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE



4 1/08/2017 295,274.00 75 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 102 - 111

5 40 X X

Pág. 112 - 123/ La contratación contiene eliminación de 

excretas, encontrándose como definición similar excluido 

conforme establece las bases integradas, por cuanto no 

se considera dicha experiencia. 

6 19/09/2016 248,000.00 50 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 124 - 134

7 13/02/2018 490,000.00 100 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 135 - 147

8 1/06/2016 60 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 148 - 163 / 

La contratación contiene eliminación de excretas, 

encontrándose exluido de la definición de obra de 

saneamiento de las bases integradas, por cuanto no se 

considera dicha experiencia. 

9 15/02/2015 170,000.00 50 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 164 - 176/ La constancia de prestacion no especifica 

el monto cancelado.

10 6/01/2018 90 X X

Pág. 177 - 193 / El proyecto contiene instalación de UBS en 

CCNN, encontrándose exluido de la definición de obra de 

saneamiento conforme establece las bases integradas, 

por cuanto no se considera dicha experiencia. 

11 6/01/2018 371,966.10 90 X X
Pág. 194 - 210 /El proyecto contiene instalación de UBS en 

CCNN

12 1/02/2014 100 X X

Pág. 211 - 217/ La contratacion contiene eliminación de 

excretas, encontrándose exluido de la definición de obra 

de saneamiento conforme establece las bases integradas, 

por cuanto no se considera dicha experiencia. 

Además el Plazo de conformidad es mayor a 10 años de 

antiguedad (Febrero del 2014)

13 22/12/2014 100 X X

Pág. 218 - 225 / La contratacion contiene eliminación de 

excretas, encontrándose exluido de la definición de obra 

de saneamiento conforme establece las bases integradas, 

por cuanto no se considera dicha experiencia. 

14 31/05/2017 399,500.00 100 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 226 - 232

El contrato 177-2017-MPY/A, y la Constancia de prestación 

de consultoría de obra se encuentra ilegible Pág. 227-232

15 25/10/2019 304,581.60 100 X
Resolución de 

Liquidación Final
Pág. 233 - 248 / No presenta contrato de consorcio

16 7/03/2024 616,884.12 100 X

CARTA DE 

APROBACIÓN DE 

LIQUIDACIÓN FINAL

Pág. 249 - 258/ Presenta Carta que aprueba liquidación de 

contrato, verificando ante la entidad firma digital 

(subsanado)

17 22/07/2023 2,575,000.00 100 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 259 - 265/ 

334,769.49

0.00

0.00

399,500.00

304,581.60

616,884.12

2,575,000.00

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

MORROPON

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

MORROPON

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

YAROWILCA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO

SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES 

E.I.R.L.

221,455.50

0.00

124,000.00

490,000.00

0.00

85,000.00

0.00MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

MORROPON - CHULUCANAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

MORROPON - CHULUCANAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICHAYAL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICHAYAL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

TAMBOGRANDE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

TAMBOGRANDE



18 30/11/2022 366,247.52 50 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 266 - 274

19 24/09/2022 360,620.00 60 X X Pág. 275 - 293

MONTO TOTAL 5,748,360.07

FOLIOS ESTADO PUNTAJE

303-568 5,748,360.07 80

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 592,652.92 50 X
Comprobantes de 

pago

Pág. 303 - 357

Contrato 013-2022 indica 9 valorizaciones  por S/. 

1,137,418.36 y solo presenta 6 valorizaciones contractuales, 

por cuanto no acredita la totalidad de las valorizaciones y 

por ende el monto total del contrato, ni tampoco adjunta 

documentos de resolución por cuanto el comité no 

podemos interpretar y mucho menos considerar 

experiencia que no haya sido culminada.  y 2 por 

ampliación por S/ 886,999.67, / Contrato de consorcio al 

50%.

2 5/05/2018 197,673.60 100 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 358 - 365

3 520,000.00 100 X
Acta de entrega de 

terreno

Pág. 366 - 378

Presenta resolucion de aprobacion del Exp Tec y acta de 

entrega de terreno, mas no presenta resolucion de 

liquidación de contrato, conforme establece las bases 

integradas para su acreditación, no considerando dicha 

experiencia.

4 1/08/2017 295,274.00 75 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 379 - 388

5 100,000.00 40 X X

Pág. 389 - 400

 La contratación contiene eliminación de excretas, 

encontrándose como definición similar excluido conforme 

establece las bases integradas, por cuanto no se 

considera dicha experiencia. 

6 19/09/2016 248,000.00 50 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 401 - 411

7 13/02/2018 490,000.00 100 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 412 - 424

8 1/06/2016 624,007.10 60 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 425 - 440

La contratación contiene eliminación de excretas, 

encontrándose exluido de la definición de obra de 

saneamiento de las bases integradas, por cuanto no se 

considera dicha experiencia. 

M >= 7,000,000.00   veces el valor referencial:   90 puntos

M >= 4,700,000.00  veces el valor referencial y < 7,000,000.00 veces el valor referencial:  80 puntos

M > 3,500,000.00  veces el valor referencial y < 4,700,000.00 veces el valor referencial:  70 puntos

OBSERVACIÓNFACTOR DE EVALUACION

183,123.76

216,372.00

5,748,360.07

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CONTRALMIRANTE VILLAR ZORRITOS

GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

MORROPON - CHULUCANAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

MORROPON - CHULUCANAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICHAYAL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICHAYAL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

TAMBOGRANDE

221,455.50

124,000.00

490,000.00

EMPLEADOR MONTO 

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALAO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMOTAPE 197,673.60

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL TALLAN 



9 15/02/2015 170,000.00 50 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 441 - 453

10 6/01/2018 362,354.28 90 X X

Pág. 454 - 470

 El proyecto contiene instalación de UBS en CCNN, 

encontrándose exluido de la definición de obra de 

saneamiento conforme establece las bases integradas, 

por cuanto no se considera dicha experiencia. 

11 6/01/2018 371,966.10 90 X X Pág. 471 - 485

12 1/02/2014 178,000.00 100 X X

Pág. 486 - 492

La contratacion contiene eliminación de excretas, 

encontrándose exluido de la definición de obra de 

saneamiento conforme establece las bases integradas, 

por cuanto no se considera dicha experiencia. 

Además el Plazo de conformidad es mayor a 10 años de 

antiguedad (Febrero del 2014)

13 22/12/2014 165,000.00 100 X X

Pág. 493 - 500

La contratacion contiene eliminación de excretas, 

encontrándose exluido de la definición de obra de 

saneamiento conforme establece las bases integradas, 

por cuanto no se considera dicha experiencia. 

14 31/05/2017 399,500.00 100 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 501- 507

El contrato 177-2017-MPY/A, y la Constancia de prestación 

de consultoría de obra se encuentra ilegible Pág. 502-507

15 25/10/2019 304,581.60 100 X
Resolución de 

Liquidación Final
Pág. 508 - 523

16 7/03/2024 616,884.12 100 X

CARTA DE 

APROBACIÓN DE 

LIQUIDACIÓN FINAL

Pág. 524 - 533

No presenta liquidacion de contato solo carta de 

aprobacion de liquidacion sin consentimiento de 

liquidacion por parte del consultor.

No se encuentra la firma en la aprobación de la 

liquidación (subsanado)

17 22/07/2023 2,575,000.00 100 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 534 - 540

18 30/11/2022 366,247.52 50 X

Constancia de 

prestación de 

consultoria de obra

Pág. 541 - 549

19 24/09/2022 360,620.00 60 X X Pág. 550 - 568

PUNTAJE 5,748,360.07 0.00

FOLIOS ESTADO PUNTAJE

569 - 592 NO CUMPLE

El cronograma de actividades presentado no se adecúa a 

los plazos de elaboración del Expediente Técnico, cuyos 

plazos deben ser considerados de acuerdo a cada 

especialidad conforme a los trabajos desarrollados.

PUNTAJE TOTAL ESTADO

2, 150, 90514

OBSERVACIÓN

80

334,769.49

399,500.00

304,581.60

616,884.12

2,575,000.00
SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES 

E.I.R.L.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CONTRALMIRANTE VILLAR ZORRITOS

GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

METODOLOGIA PROPUESTA

METODOLOGIA PROPUESTA

Anexo N° 06 Precio de la Oferta (Anexo Nº 6)

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

MORROPON

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

MORROPON

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

TAROWILCA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

PROGRAMA NACIONAL DE 

SANEAMIENTO URBANO

183,123.76

216,372.00

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

TAMBOGRANDE
85,000.00



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 8 SI CUMPLE

10-14 SI CUMPLE

Anexo N° 02 16 SI CUMPLE

Anexo N° 03 18 SI CUMPLE

Anexo N° 04 20 SI CUMPLE

Anexo N° 05 NO CORRESPONDE

FOLIOS ESTADO CONDICION

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 15/01/2016 6,212,960.25 100 X CERTIFICADO

Pág. 55- 76

Subsano pág. 69 del Contrato CT-2014-000370-A2, por 

cuanto ahora se encuentra legible.

La experiencia acreditada contempla la revisión, 

obtimización de prefactibilidad y factibilidad, no 

encontrándose dentro de la definición de obras similares 

conforme establece las bases integragas, en ese sentido, 

no se toma encuenta la experiencia. 

2 30/06/2020 4,176,781.65 60

Pag.95 no presenta 

contrato, solo 

constancia de 

aceptacion de oferta. 

Pág. 79-107

Adjunta documento de aclaración del plazo de contrato, 

mas no adjunta el contrato, por cuanto no se está 

cumpliendo con la exigencia de acreditación de las 

bases integradas.  

Además de ello, la experiencia presentada es muy 

ambiguo, porque contempla diseño de vias y redes 

externas de alcantarillado para lluvias, no encontrándose 

dentro de la definición de obras similares conforme 

establece las bases integragas, en ese sentido, no se toma 

encuenta la experiencia. 

C
Anexo N° 10

EMPLEADOR MONTO 

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P.

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P.

Experiencia del postor en la Especialidad

DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA
FOLIOS MONTO ACREDITADO OBSERVACION

Acreditar  3 500’000.00
55-293 S/. 3,956,496.37

CALIFICADO

OBSERVACION

ADMITIDO
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 

3.1 del capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, de domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

REQUISITO DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, PROVINCIA DE CORONEL 

PORTILLO – UCAYALI” CON CÓDIGO CUI 2327619.

I - ETAPA

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 06: SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA - INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL S.A. - COLOMBIA



3 1/08/2020 1,135,814.21 100

No presenta contrato, 

solo constancia de 

aceptacion de oferta. 

Pág. 110-118: Adjunta Certificado

Pág. 120-132: No presenta contrato, solo constancia de 

receptación de oferta

Adjunta documento de aclaración del plazo de contrato, 

mas no adjunta el contrato, por cuanto no se está 

cumpliendo con la exigencia de acreditación de las 

bases integradas.  

Además de ello, la experiencia es general, en  donde no 

se adjunta documentación que pueda dilucidar la 

experiencia ejecutada.

4 30/11/2021 15,825,985.46 25% X

Pag.276 Contrato 

/Presenta facturas,  Las 

facturas 30 

Pág. 135-293

Pág. 135-147: Cuenta con Resolución Gerencial de 

aprobación del Expediente Técnico.

Subsanó, por cuanto ahora se encuentra legible:

Pág. 186, la Factura 0001 N° 00030,

Pág. 243, la Factura 0001 N° 00059,

De acuerdo a la revisión integral, el monto acreditado de 

las valorizaciones en concordancia con el contrato, es por 

el monto de S/15,825,985.46, de los cuales corresponde 

aplicar el 25% conforme al contrato de consorcio adjunto.

PUNTAJE TOTAL 3,956,496.37

FOLIOS ESTADO PUNTAJE

55-293 3,956,496.37 80

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 15/01/2016 6,212,960.25 100 X CERTIFICADO

Pág. 55- 76

Subsano pág. 69 del Contrato CT-2014-000370-A2, por 

cuanto ahora se encuentra legible.

La experiencia acreditada contempla la revisión, 

obtimización de prefactibilidad y factibilidad, no 

encontrándose dentro de la definición de obras similares 

conforme establece las bases integragas, en ese sentido, 

no se toma encuenta la experiencia. 

M >= 7,000,000.00   veces el valor referencial:   90 puntos

M >= 4,700,000.00  veces el valor referencial y < 7,000,000.00 veces el valor referencial:  80 puntos

M > 3,500,000.00  veces el valor referencial y < 4,700,000.00 veces el valor referencial:  70 puntos

OBSERVACIÓNFACTOR DE EVALUACION

3,956,496.37MONTO TOTAL EQUIVALENTE

EMPLEADOR MONTO 

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P.

AGUAS REGIONALES EPM S.A. E.S.P.

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA
3,956,496.37



2 30/06/2020 4,176,781.65 60

Pag.95 no presenta 

contrato, solo 

constancia de 

aceptacion de oferta. 

Pág. 79-107

Adjunta documento de aclaración del plazo de contrato, 

mas no adjunta el contrato, por cuanto no se está 

cumpliendo con la exigencia de acreditación de las 

bases integradas.  

Además de ello, la experiencia presentada es muy 

ambiguo, porque contempla diseño de vias y redes 

externas de alcantarillado para lluvias, no encontrándose 

dentro de la definición de obras similares conforme 

establece las bases integragas, en ese sentido, no se toma 

encuenta la experiencia. 

3 1/08/2020 1,135,814.21 100

No presenta contrato, 

solo constancia de 

aceptacion de oferta. 

Pág. 110-118: Adjunta Certificado

Pág. 120-132: No presenta contrato, solo constancia de 

eceptación de oferta

Adjunta documento de aclaración del plazo de contrato, 

mas no adjunta el contrato, por cuanto no se está 

cumpliendo con la exigencia de acreditación de las 

bases integradas.  

Además de ello, la experiencia es general, en  donde no 

se adjunta documentación que pueda dilucidar la 

experiencia ejecutada.

4 30/11/2021 15,825,985.46 25% X

Pag.276 Contrato 

/Presenta facturas,  Las 

facturas 30 

Pág. 135-293

Pág. 135-147: Cuenta con Resolución Gerencial de 

aprobación del Expediente Técnico.

Subsanó, por cuanto ahora se encuentra legible:

Pág. 186, la Factura 0001 N° 00030,

Pág. 243, la Factura 0001 N° 00059,

De acuerdo a la revisión integral, el monto acreditado de 

las valorizaciones en concordancia con el contrato, es por 

el monto de S/15,825,985.46, de los cuales corresponde 

aplicar el 25% conforme al contrato de consorcio adjunto.

PUNTAJE 3,956,496.37 0.00

FOLIOS ESTADO PUNTAJE

315-322 No cumple 0 No desarrolla el cronograma de actividades 

PUNTAJE TOTAL 0.00

2, 150, 90514

OBSERVACIÓN

80

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P.

AGUAS REGIONALES EPM S.A. E.S.P.

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA

METODOLOGIA PROPUESTA

METODOLOGIA PROPUESTA

Anexo N° 06 Precio de la Oferta (Anexo Nº 6)

3,956,496.37



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 5 SI CUMPLE

7-20 SI CUMPLE

Anexo N° 02 23 SI CUMPLE

Anexo N° 03 25 SI CUMPLE

Anexo N° 04 27 SI CUMPLE

Anexo N° 05 29-32 SI CUMPLE

FOLIOS ESTADO CONDICION

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACIONEMPLEADOR MONTO 

Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 

3.1 del capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, de domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

REQUISITO DE CALIFICACIÓN

C
Anexo N° 10

OBSERVACION

Acreditar  3 500’000.00
58-79 S/. 0.00

Experiencia del postor en la Especialidad

DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA
FOLIOS MONTO ACREDITADO

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

DESCALIFICADO

OBSERVACION

ADMITIDO

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, PROVINCIA DE CORONEL 

PORTILLO – UCAYALI” CON CÓDIGO CUI 2327619.

I - ETAPA

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 07: 

CONSORCIO UCAYALI

META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

PROYECTOS DE INGENIERIA 63, SL, SUCURSAL DEL PERU



1 17/01/2023 11,508,301.55 100 X Pág. 58-79

Pág. 58-79

La asistencia técnica que el postor señala como 

homologación a estudio definitivo o expediente técnico 

están enmarcadas a la ejecución de obra (pág. 63), mas 

no a la definición similar conforme establece las Bases 

integradas.

Adicional a ello, el contrato ha sido sucrito el 07/07/2017 

(pág. 77), mientras que el certificado de cumplimiento 

señala expresamente que ha iniciado la ejecución en 

enero de 2017 (pág. 67), siendo incongruente ambos 

documentos, por tal motivo, no se considera la 

experiencia adjunta.

Se precisa que en el certificado literal con partida registral 

12636513, no se encuentra la experiencia que 

corresponda a la matriz por ser sucursal. 

PUNTAJE TOTAL 0.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 0.00

UTE SALEAL



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 10 SI CUMPLE

12-14 SI NO SUBSANO 

Anexo N° 02 16 SI CUMPLE

Anexo N° 03 18 SI CUMPLE

Anexo N° 04 20 SI CUMPLE

Anexo N° 05 22-23 SI CUMPLE

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, PROVINCIA DE CORONEL 

PORTILLO – UCAYALI” CON CÓDIGO CUI 2327619.

I - ETAPA

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 08: 

CONSORCIO SUPERVISOR PUCALLPA

LUIS ROLANDO ESPINOZA LINO

VICTOR HUGO ZAVALA LAGOS

OBSERVACION

NO ADMITIDO

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

No se encuentra legible el DNI de Fernando Mori Alvarez, Luis Rolando Espinoza 

Lino

Habiendo otorgado el plazo para subsanar y no realizaron mediante plataforma 

del SEACE su oferta no cumple con la condición efectiva de subsanación 

conforme establece el numeral 60.5 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto supremo N° 344-2018-EF. 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 

3.1 del capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, de domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)



M>= 7,000,000.00 

( 90 puntos)

M>= 4,700,000.00 y < 

7,000,000.00 ( 80 

puntos)

M>= 3,500,000.00 y < 

4,700,000.00 ( 70 puntos)

Metodología 

propuesta (10 puntos)

	SALINAS DE CORDOVA JORGE HERNAN 1 0.00 90.00

LYCONS S.R.L.

4 10.00 90.00

CONSORCIO ALSAC

KATZUMI CONSULTORIA Y SUPEVISIÓN S.A.C.

ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE

5 0.00 80.00

SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE 

CONSULTA - INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL 

S.A. - COLOMBIA

6 0.00 80.00

N° 

POSTOR

90.00

N
° 

IT
E
M

POSTOR

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – UCAYALI” CON CÓDIGO CUI 

2327619.

I - ETAPA

FACTORES DE EVALUACION

EXPERIENCIA DE ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO

I

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE TOTAL 

TECNICO

EVALUACION TECNICA

80.00

80.00

80.00



 

0.80 0.20

N° 

POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PROPUESTA 

ECONOMICA

PUNTAJE TECNICO 

(PT)  C1=0.8

PUNTAJE 

ECONOMICO (PE)  

C1 = 0.2

PUNTAJE TOTAL 

C1*PT+C2*Pei

ORDEN DE 

PRELACION

1 	SALINAS DE CORDOVA JORGE HERNAN 2,150,905.14 90.00 100.00 92.00 1° PUESTO

4

LYCONS S.R.L.

2,150,905.14 90.00 100.00 92.00 1° PUESTO

5

CONSORCIO ALSAC

KATZUMI CONSULTORIA Y SUPEVISIÓN S.A.C.

ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE

2,150,905.14 80.00 100.00 84.00 3° PUESTO

6

SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE 

CONSULTA - INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL S.A. - 

COLOMBIA
2,150,905.14 80.00 100.00 84.00 3° PUESTO

Oferta Económica del monto 2,150,905.14

CONCURSO PÚBLICO N° 07-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

OBSERVACIONES

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y 

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – UCAYALI” CON CÓDIGO CUI 2327619.

I - ETAPA

Ambos postores han empatado, habiendo 

obtenido mismo puntaje técnico, se procede 

con sorteo electrónico a través de 

plataforma del SEACE conforme establece el 

artículo 84 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF
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